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INSTITUCION : Comisión Interinstitucional contra la Explotación Sexual Comercial y Trata de Personas 0301

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Gastos de Representacion en el Pais
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro

Suministro De EnergíA EléCtrica
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Tasas
Productos De Papel Y CartóN
Llantas y Cámaras de Aire
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Productos Químicos de Uso Personal
Herramientas Menores
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Electrodomésticos

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
14300
51310

21110
21420
21430
22100
23100
23200

23350
25400
25700
27210
33100
34400
35620
35650
35800
35930
36400
39100
39200
39400
39600
42110
42140
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 001
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 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 2,840,400.00
 257,300.00
 212,309.00
 115,827.00
 411,858.00

 59,352.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 60,000.00
 76,969.00

 0.00
 0.00

 6,898.00
 0.00
 0.00

 49,787.00

 0.00
 19,332.00

 0.00
 28,112.00

 9,951.00
 0.00
 0.00
 0.00

 655.00
 25,650.00

 0.00
 8,243.00
 1,514.00

 518.00
 37,448.00
 22,500.00
 15,000.00

 2,840,400.00
 257,300.00
 212,308.33
 115,826.67
 411,858.00

 59,351.70
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 60,000.00
 76,968.32

 0.00
 0.00

 6,897.43
 0.00
 0.00

 49,786.50

 0.00
 19,331.44

 0.00
 28,111.44

 9,950.88
 0.00
 0.00
 0.00

 654.47
 25,649.83

 0.00
 8,242.63
 1,513.91

 517.50
 37,447.80

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.67
 0.33
 0.00

 0.30
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.68

 0.00
 0.00
 0.57
 0.00
 0.00
 0.50

 0.00
 0.56
 0.00
 0.56
 0.12
 0.00
 0.00
 0.00
 0.53
 0.17
 0.00
 0.37
 0.09
 0.50
 0.20

 22,500.00
 15,000.00

 5,699,433.00  5,595,406.70  104,026.30

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Asociación Calidad de Vida

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 8,928,698.00

 3,387,600.00
 282,300.00
 282,300.00

 99,320.00
 491,202.00

 77,000.00
 120,000.00

 10,000.00
 10,000.00

 9,637.00
 180,000.00

 0.00

 60,000.00
 10,000.00
 20,000.00

 300,000.00
 20,000.00
 80,000.00

 22,785.00
 42,000.00

 140,000.00
 10,000.00
 30,000.00
 20,000.00

 100,000.00
 20,000.00
 15,000.00
 15,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 20,000.00
 25,000.00

 150,000.00
 30,000.00
 20,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 2,840,400.00
 257,300.00
 212,308.33
 115,826.67
 411,858.00

 59,351.70
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 60,000.00
 76,968.32

 0.00
 0.00

 6,897.43
 0.00
 0.00

 49,786.50

 0.00
 19,331.44

 0.00
 28,111.44

 9,950.88
 0.00
 0.00
 0.00

 654.47
 25,649.83

 0.00
 8,242.63
 1,513.91

 517.50
 37,447.80

 0.00
 0.00

 2,840,400.00
 257,300.00
 212,308.33
 115,826.67
 411,858.00

 59,351.70
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 60,000.00
 76,968.32

 0.00
 0.00

 6,897.43
 0.00
 0.00

 49,786.50

 0.00
 19,331.44

 0.00
 28,111.44

 9,950.88
 0.00
 0.00
 0.00

 654.47
 25,649.83

 0.00
 8,242.63
 1,513.91

 517.50
 37,447.80

 0.00
 0.00

 2,840,400.00
 257,300.00
 212,308.33
 115,826.67
 411,858.00

 59,351.70
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 60,000.00
 76,968.32

 0.00
 0.00

 6,897.43
 0.00
 0.00

 49,786.50

 0.00
 19,331.44

 0.00
 28,111.44

 7,570.52
 0.00
 0.00
 0.00

 392.68
 24,293.75

 0.00
 8,242.63
 1,513.91

 517.50
 37,447.80

 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 5,595,406.70  5,595,406.70  5,524,656.93  0.00
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 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
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 0.00
 0.00
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 0.00
 0.00
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PAGO

0 -PY:  4,398,323.00  4,294,302.88  104,020.12 6,269,144.00  4,294,302.88  4,294,302.88  4,267,306.95  0.00

 00 -SPR:  4,398,323.00  4,294,302.88  104,020.12 6,269,144.00  4,294,302.88  4,294,302.88  4,267,306.95  0.00

 01 ACTIVIDADES CENTRALES  4,398,323.00  4,294,302.88  104,020.12 6,269,144.00  4,294,302.88  4,294,302.88  4,267,306.95  0.00PG:

 001

 002

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 4,034,015.00

 364,308.00

 4,034,013.02

 260,289.86

 1.98

 104,018.14

 4,949,359.00

 1,319,785.00

 4,034,013.02

 260,289.86

 4,034,013.02

 260,289.86

 4,034,013.02

 233,293.93

 0.00

 0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

16/03/2021 11:03:59
2020Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Comisión Interinstitucional contra la Explotación Sexual Comercial y Trata de Personas

FECHA   DESDE : 01/01/2020 HASTA: 31/12/2020

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)

Página 2 de 2

Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas
Becas Nacionales

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos de Artes Gráficas

Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos de Artes Gráficas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

Viáticos Nacionales
Confecciones Textiles
Prendas de Vestir
Calzados

42600
45100
51211

25300
29100
31110
33300

26210
29100
31110
33300

11100
11510
11520
11600
11710

11750

26210
32200
32310
32400
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 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001

 60,000.00
 52,500.00
 26,200.00

 1,068.00
 0.00

 57,677.00
 84,401.00

 31,643.00
 0.00

 11,352.00
 35,000.00

 662,800.00
 45,300.00
 58,450.00
 22,320.00
 96,106.00

 17,111.00

 67,325.00
 49,623.00
 55,701.00

 5,233.00

 22,997.70
 22,988.33
 26,200.00

 1,067.32
 0.00

 57,676.05
 84,400.03

 31,642.56
 0.00

 11,351.61
 35,000.00

 662,800.00
 45,300.00
 58,450.00
 22,320.00
 96,106.00

 17,110.40

 67,324.60
 49,622.50
 55,700.25

 5,232.50

 37,002.30
 29,511.67

 0.00

 0.68
 0.00
 0.95
 0.97

 0.44
 0.00
 0.39
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.60

 0.40
 0.50
 0.75
 0.50

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 80,000.00
 70,000.00

 0.00

 100,000.00
 10,000.00

 100,000.00
 52,441.00

 150,000.00
 15,000.00

 100,000.00
 70,000.00

 1,287,600.00
 107,300.00
 107,300.00

 61,127.00
 186,702.00

 32,084.00

 100,000.00
 50,000.00

 120,000.00
 10,000.00

 5,699,433.00  5,595,406.70TOTAL GENERAL :  8,928,698.00  104,026.30

COMPROMISO DEVENGADO

 22,997.70
 22,988.33
 26,200.00

 1,067.32
 0.00

 57,676.05
 84,400.03

 31,642.56
 0.00

 11,351.61
 35,000.00

 662,800.00
 45,300.00
 58,450.00
 22,320.00
 96,106.00

 17,110.40

 67,324.60
 49,622.50
 55,700.25

 5,232.50

 22,997.70
 22,988.33
 26,200.00

 1,067.32
 0.00

 57,676.05
 84,400.03

 31,642.56
 0.00

 11,351.61
 35,000.00

 662,800.00
 45,300.00
 58,450.00
 22,320.00
 96,106.00

 17,110.40

 67,324.60
 49,622.50
 55,700.25

 5,232.50

 0.00
 22,988.33
 26,200.00

 1,067.32
 0.00

 25,773.82
 84,400.03

 31,142.56
 0.00
 0.00

 35,000.00

 662,800.00
 45,300.00
 58,450.00
 22,320.00
 96,106.00

 17,110.40

 67,324.60
 49,622.50
 55,700.25

 5,232.50

CONGELAMIENTO

 5,595,406.70  5,595,406.70  5,524,656.93

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

0

0

-

-

PY:

PY:

 221,141.00

 1,079,969.00

 221,137.57

 1,079,966.25

 3.43

 2.75

 597,441.00

 2,062,113.00

 221,137.57

 1,079,966.25

 221,137.57

 1,079,966.25

 177,383.73

 1,079,966.25

 0.00

 0.00

 00

 00

-

-

SPR:

SPR:

 221,141.00

 1,079,969.00

 221,137.57

 1,079,966.25

 3.43

 2.75

 597,441.00

 2,062,113.00

 221,137.57

 1,079,966.25

 221,137.57

 1,079,966.25

 177,383.73

 1,079,966.25

 0.00

 0.00

 11

 12

FORMACIÓN EN PREVENCIÓN Y COMBATE DE LA EXPLOTACIÓN SEXUAL COMERCIAL Y TRATA DE PERSONAS

ATENCIÓN INTEGRAL Y REINSERCIÓN DE VÍCTIMAS DE DELITOS DE EXPLOTACIÓN SEXUAL COMERCIAL Y 
TRATA DE PERSONAS

 221,141.00

 1,079,969.00

 221,137.57

 1,079,966.25

 3.43

 2.75

 597,441.00

 2,062,113.00

 221,137.57

 1,079,966.25

 221,137.57

 1,079,966.25

 177,383.73

 1,079,966.25

 0.00

 0.00

PG:

PG:

 001

 002

 001

 002

DISEÑO Y LOGISTICA DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN Y SENSIBILIZACIÓN

CONFORMACIÓN Y SEGUIMIENTO DE COMITÉ LOCALES

ATENCIÓN PRIMARIA A LAS VICTIMAS DE LOS DELITOS

ATENCIÓN SECUNDARIA A LAS VÍCTIMAS DE LOS DELITOS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 143,146.00

 77,995.00

 902,087.00

 177,882.00

 143,143.40

 77,994.17

 902,086.40

 177,879.85

 2.60

 0.83

 0.60

 2.15

 262,441.00

 335,000.00

 1,782,113.00

 280,000.00

 143,143.40

 77,994.17

 902,086.40

 177,879.85

 143,143.40

 77,994.17

 902,086.40

 177,879.85

 111,241.17

 66,142.56

 902,086.40

 177,879.85

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00


